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Tillsammans bygger  
       vi för framtiden
En händelserik vår går mot sommar 
och värme. Tillsammans bygger vi 
för framtiden och för långsiktigt 
hållbara Karlshamn. Under det 
senaste året har vi invigt förskolor 
och äldreboenden med nya trev-
liga miljöer och fräscha lokaler. 
Utgångspunkten är brukarnas och 
medborgarnas önskemål om livs-
kvalité i livets olika skeden. Lagom 
till sommaren kan vi också presen-
tera nya och attraktiva tomter för 
kustnära, skogsnära och stadsnära 
boende.  

Kommunfullmäktige har även beslutat om framtida 
satsningar i Västerport och Stilleryd som kom-
mer att erbjuda nya spännande möjligheter för 
företagsetableringar och därmed tillväxt och nya 
arbetstillfällen. Den långsiktiga planeringen och 
efterfrågan från näringslivet börjar således ge frukt. 
Bland annat kommer fastighetsbolaget Brinova att 
tillsammans med kommunen investera i Logistikpo-
sition Karlshamn och förhandlingar pågår med olika 
företag som vill vara med i utvecklingen av det nya 
industriområdet. 

Nordisk Etanol & Biogas AB bygger en bränslefa-
brik för miljardbelopp och järnvägsprojektet Syd-
ostlänken, som ska knytas till hamnen, har bedömts 
positivt av regeringen. På Kapten Holms väg, i 
anslutning till Stillerydsområdet, sker etableringar 
av företag som redan nu vill vara på plats när det nya 
strategiska Stillerydsområdet växer fram.   

Idén kring ett energikluster mellan energiföretag 
och energiintensiva verksamheter i regionen växer 
sig allt starkare. Samverkan för att optimera inves-
teringar kan leda till stor nytta för berörda företags 
ekonomi, men även för resurshushållningen och 
energianvändningen i stort.

Vi följer även en sedan tidigare bestämd utveck-
ling på Stärnö, där bergtäkten avslutas 2011 och får 
ge plats för en av landets finaste marinor om inte 
riksintresset för diabas sätter hinder. I den naturnära 
delen av Stärnö och Boön vill vi tillsammans med 
länsstyrelsen arbeta för att säkra naturvärdena och 
bilda ett av kommunens finaste naturreservat. 

Vi utvecklar även områdena fritid och kultur, 

forskning och utbildning. Väggabadet kommer som 

exempel att renoveras med nya trevliga attraktioner 

och bildar tillsammans med Kollevik och det pla-

nerade kallbadhuset ett fantastiskt och stadsnära 

rekreationsområde i Vägga. 

Just nu pågår också programutredning om ett 

nytt kultur- och bibliotekshus och med en positiv 

utveckling av Karlshamn kan vi ta sikte på en ny 

attraktiv mötesplats för karlshamnarna som sjuder av 

kreativitet och mångfald. 

I samverkan med BTH och näringslivet gör vi stora 

satsningar för att utveckla NetPort Science Park och 

i en förbättrad gymnasieskola tillsammans med de 

andra kommunerna i KORt-samarbetet  ger vi ökade 

framtidsmöjligheter för unga. Med satsningarna 

vi gör på vuxenutbildningen ger vi dessutom äldre 

möjlighet att förbereda sig för en allt tuffare arbets-

marknad.

Låt oss tillsammans se alla goda förutsättningar 

och möjligheter som Karlshamn har till en långsiktig 

hållbar utveckling där allt hänger ihop. En kommun 

där vi ger kvalité i service och omvårdnad, där vi får 

tillgång till rekreation och fritidssysselsättning. En 

tanke att ta med sig i solstolen.  

Jag önskar er alla en riktig skön och avkopplande 

sommar! 

Sven-Åke Svensson, 

kommunstyrelsens ordförande (S)

NYTT!
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bo
Karlshamnaren har ett marint tema i detta nummer. 

Att bo nära havet är något som lockar många och 

i detta nummer kan man läsa om företagaren som 

hittat sin livsmiljö i ett kustnära boende, kommunens 

planer på att skapa södra Sveriges största marina 

samt exempel på attraktivt boende intill en havsvik.

verka
Läs om Helén som ger upp det trygga och satsar 

på sin dröm. En dröm som inbegriper Karlshamn. 

Läs också om Roger Holmström, ordförande för fö-

retagarna, som tycker till om Västerport och Tubba 

bro samt menar att det är bra att kommunen har 

framförhållning avseende etableringsmöjligheter.

upplev
Karlshamn är rik på upplevelser. Vare sig det hand-

lar om båtluff i skärgården, besök på alla smultron-

ställen i skog och mark eller äventyr i Mörrumsån, 

på Eriksberg och Kreativum. I detta nummer ägnar 

vi dessutom lite extra uppmärksamhet till Kultur-

kvarteren och allt som finns att upptäcka där.

Sid 4		  Södra Sveriges största marina planeras i Karlshamns kommun. Som två jättelika 	
	 simbassänger ligger de där. I den tidigare bergstäkten för diabasbrytning...

Sid 5		  Attraktivt boende med närhet. Karlshamn erbjuder ett attraktivt boende för alla 	
	 smaker – havsnära, stadsnära och naturnära...

Sid 8		  ”Man måste så för att kunna skörda”. Den nye ordföranden för Företagarna i 
		  Karlshamn, Roger Holmström, berättar om sin syn på näringsliv och utveckling.

Sid 13–16	 Sommarspecial med massor av information om vad du inte bör missa i sommar-	
	 staden Karlshamn. Exempelvis Kulturkvarteren, Östersjöfestivalen, öluffa i skärgår-

		  den, sommarteatrarna, smultronställen och kalender med aktuella evenemang. 

En stolt kommundirektör
– Vi måste berätta om våra strategiska utveck-
lingsområden, sa kommundirektör Bengt Matts-
son när jag frågade vad han tyckte att detta 
nummer av Karlshamnaren skulle innehålla. 

Lite försiktigt stammade jag fram att det är ju 
detta vi försöker göra i varje nummer. 

– Ja men, fortsatte kommundirektören, folk 
måste förstå vilken fantastisk kommun vi har, 
hur mycket som är på gång, alla satsningar vi gör 
för framtiden. Vi måste få folk att känna samma 
stolthet som jag gör över Karlshamns kommun.

Visst är det skönt att veta att man har en hög-
ste chef som brinner för sitt arbete och den kom-
mun han är satt att sköta och visst har han rätt. 
Vi har mycket att vara stolta över i kommunen. Vi 
kan berätta om satsningar inom energi, logistik 
och livsmedel, om alla möjligheter till attraktivt 
boende, om Karlshamn som handelsstad och 
kuvös för nya företag.

I nummer efter nummer berättar vi om män-
niskor som bor här eller flyttar hit och skapar 
sig en framtid. Hur man tycker Karlshamn är en 
utmärkt strategisk plats för att starta företag i 
eller bo havsnära, stadsnära och skogsnära. Den 
geografiska närheten till både kontinenten och 
regionala partners är positivt samtidigt som det 
finns stora fördelar med lättillgängliga nätverk 
inom kommungränserna och att det är så nära till 
lokala beslutsfattare.

I detta nummer kan man läsa om tre entre-
prenörer inom olika områden. En åker omkring i 
hela Sverige som konsult inom energiteknik men 
har valt att slå ned bopålarna på kuststräckan 
mellan Guö och Vettekulla. En annan har valt att 
återvända till Karlshamn och ta över Villa Ut-
sikten efter många år i Värnamo. Ytterligare en 
brinner för att Karlshamn ska sjuda av kultur och 
låter varje år Karlshamnsborna ta del av kvalitativ 
teater. Alla tre har kunnat välja andra kommuner 
i Sverige som sina utgångspunkter, i Karlsham-
naren får du veta varför de fastnade för just vår 
vackra kommun.

Eric Sandström, informationschef
Karlshamns kommun



4

Som två jättelika simbassänger lig-
ger de där. I den tidigare bergstäk-
ten för diabasbrytning. Glittrande i 
solen mellan Boöns mjukt rundade 
klippor och Stärnö badplats. Runt 
bassängerna kryllar det av bryg-
gor och båtar. I sommarkvällen 
hörs glada skratt från båtsdäcken 
och handelsbodarna allt medan 
grilloset från de som tagit sig över 
till Boön letar sig upp efter de be-
lysta diabasväggarna. 

Så kan det se ut om tio år i stenbrottet på Stärnö. 
Just nu bryts ämnen och mineraler som är av riksin-
tresse men nu vill Karlshamns kommun göra detta 
till ett av de mest spännande attraktiva marinorna 
i södra Sverige. Det planförslag som tagits fram 
innebär att hela det aktuella området blir småbåts-
hamn och att det längs med de centrala delarna av 
området ges möjligheter att etablera serviceföre-
tag. Förslaget medför också att Boön och Stärnö 
badplats knyts samman med småbåtshamnen, 
vilket kommer att bilda en stor gemensam yta 
för fritidsaktiviteter som dessutom bedöms få en 
bättre tillgänglighet än i dag.

I de södra delarna av planområdet tillåts båt-
uppställning och i vattenområdet inom planområ-
det tillåts bryggor där det inte inverkar på befintlig 

farled. Totalt kommer området att omfatta upp 
emot 1 000 båtplatser vid bryggor och lika många 
uppställningsplatser på land.

De djuphålor som uppkommit efter diabas-
brytningen ska fyllas med vatten och öppningar 
sprängas ut mot havet. Den framtida användning-
en av täktsjöarna, som bassängerna kallas, reglerar 
om det blir en bro och om den ska vara öppnings-
bar eller inte. 

Längs med de branta bergsväggarna föreslås 
naturen få växa spontant och fritt, medan man i 
de centrala delarna kan plantera träd och annan 
vegetation. I de nordöstra delarna föreslås ett park-
område. Parkområdet utgör en entré till området. 

Fantastiska möjligheter
Bengt Mattsson, kommundirektör i Karlshamn, 
menar att denna satsning ökar attraktiviteten att 
bo och besöka Karlshamn. 

– Det finns alla möjligheter till att området 
kommer att bli både enastående vackert samti-
digt som det blir en härlig plats för rekreation och 
båtliv. Det kommer dessutom att sätta Karlshamn 
rejält på kartan, inte bara bland båtfolket, utan 
också bland alla som älskar naturens kontraster. 
Från Boöns klippor till Stärnös strandbad och 
däremellan en vidunderlig klippvägg som fond till 
en av de största småbåtshamnarna i södra Sverige. 
Det är nu dags att vi tar vara på Stärnös fantastiska 
möjligheter, säger Bengt Mattsson.

Stor del av planområdet ligger inom bryt-
ningsområdet för diabas där det har bedrivits 

täktverksamhet i över 100 år. Landskapet är kargt 
och brutalt, men också mycket dramatiskt. Inom 
planområdet finns stora höjdskillnader, från +25 
meter till -50 m.

Riksintressen
Nu är det inte bara till att börja bygga. Det finns 
riksintressen enligt tredje och fjärde kapitlet i 
Miljöbalken att ta hänsyn till. Bland annat finns 
riksintressen för totalförsvar, energiproduktion 
samt kulturmiljövård i närområdet. Det största 
hindret är kanske riksintresset för den diabas som 
finns i stenbrottet. För närvarande pågår utredning 
beträffande påverkan på detta riksintresse.

Kommunfullmäktige tog 2001 ett rambeslut 
avseende framtida bergtäkt på Stärnö.  I rambeslu-
tet framgår bland annat att all bergtäktverksamhet 
på Stärnö ska vara avslutad och efterbehandlad år 
2008, ett beslut som 2005 ändrats till 2011-12-31. 
Nu är Karlshamns kommun framme med att förbe-
reda för nästa epok för Stärnö. 

Södra Sveriges största marina
planeras i Karlshamns kommun

Framtida Marina på Stärnö. Fotomontage upprättat av WSP Samhällsbyggnad och JAARK AB, reviderat av Karlshamns kommun
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Attraktivt boende 
i havsnära miljö

Tredje bästa 
båtkommunen
Karlshamn är tredje bästa båtkommunen 

i Sverige. Det visar en riksomfattande  
undersökning som Sweboat, båtbranschens  
riksförbund, har låtit göra. I undersökningen  

mättes bland annat tillgänglighet, 
kostnader och kommunalt  
engagemang. Läs mer på  

www.karlshamn.se.

Karlshamn erbjuder ett attraktivt boende 
för alla smaker – havsnära, stadsnära och 
naturnära. I 20 olika områden runt om i 
kommunen finns såväl byggklara tomter 
som områden som snart ska bebyggas. I 
Boddestorp vid Matvik finns lediga tomter 
med en vidunderlig utsikt över Hällaryds 
inre skärgård, omgivna av grönskande 
lövskog och en spännande kulturhistoria. 

– Att bo här är fantastiskt. Här betar korna på ena sidan, 
havet ligger på den andra och vi har lika nära till båten som till 
skogen. Alla dessa ingredienser göra att det är underbart att 
bo här. Det är drömboendet som vi har väntat på, säger Emma 
Johansson. 

Tillsammans med sin sambo Hans Nilsson och deras fem månader gamla 
tvillingdöttrar Ebba och Edith bor hon i en nybyggd villa i Boddestorp. Deras 
vitmålade hus är ett av två hus som idag är färdigbyggda i området. Ett tredje 
har påbörjats och kontraktet för det fjärde huset är precis i dagarna påskrivet. 
Tre lediga tomter i området är fortfarande till salu. 

Samtliga sju tomter säljs av Benny Nilssons Byggnads AB. Tomterna har det 
gamla stenbrottet som granne och är placerade i ett sicksackmönster för få 
bästa möjliga utsikt över havet och småbåtshamnen. Boddestorp ligger cirka 

nio kilometer öster om Karlshamns centrum och i Hällaryd, sex kilometer från 
tomterna, finns skola, mataffär och bibliotek. 

– Läget och utsikten är fantastisk. Härifrån har du utsikt över småbåtsham-
nen, Kalvö, Östra Bokö och Erikbergslandet. Siggarpsån rinner förbi nedanför, 
det finns strövområde och hagar i närområdet och det är promenadavstånd till 
Svinarydssjön, säger Matviksbon, markägaren och exploatören Benny Nilsson. 

Intresserad av lediga tomter inom kommunens gränser? Titta in på www.
karlshamn.se, under Bo & Bygga/Tomter till salu/Lediga tomter eller kontakta 
Johanna Brodd på telefon 0454-816 23. 

Sommarvistelse 
för äldre på Sörgården 
Fjolårets sommarvistelse för äldre på Sörgården blev en succé. Nu blir det favorit i repris. 
Sommarvistelsen sker vecka 34, 35 och 36 och det är omsorgsnämnden inom Karlshamns kom-
mun som erbjuder äldre som bor i särskilt eller ordinärt boende avkopplande sommardagar i den 
gröna omgivningen runt den glittrande Sörgölen. 

Närstående som hjälper och vårdar är också välkomna. Omsorgsnämnden efterlyser dessut-
om frivilliga som vill hjälpa till att göra vistelsen så bra som möjligt för de äldre.  För mer infor-
mation och intresseanmälan kontakta anhörigkonsulent Marita Gill på telefon 0454-819 65 eller 
anhörigstödjare Anneli Carlsson 0454-819 48. 

Emma Johansson, här med dottern Ebba, har 
hittat drömboendet i Boddestorp där hon bor 
tillsammans med sin sambo Hans Nilsson och 
tvillingdöttrarna Ebba och Edith. 

Boendet vid Matvik ligger nära såväl hav som skog och hagar. Alla tomter i Boddestorp byggs för havsutsikt. 
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Kjell trivs med att ha 
många järn i elden
Kjell Jacobsson…  Karlshamn… Konsult… Energi- 
optimering… Jacon…  Gitarrist… Overdrive… One58… 
Nog ringer det klockor hos en del Karlshamnsbor alltid?

Kjell Jacobsson är inte född i Karlshamn. 
Han kom till staden som tioåring från 
Luleå. 

 – Jag minns så väl en av de sista dagarna 
i skolan i Luleå. Fröken ville att jag skulle visa 
på kartan vart jag skulle flytta. Du vet, en 
sån där gigantisk karta som man drog ner 
från en rulle i taket. Gissa om klassen tjöt 
när jag pekade ut Karlshamn och Blekinge. 
För dem var det som om jag skulle flytta till 
världens ände.

Tio år gammal visste inte heller Kjell 
särskilt mycket om Karlshamn. Inte så 
mycket mer än sina klasskompisar… det 
låg långt bort. I dag berättar han att det 
bara finns en plats i hans hjärta, Karls-
hamn.

– Jag har mina kusiner kvar däruppe 
och dem hälsar jag på då och då men 
bortsett från det så har jag i princip inga 
band kvar dit. I dag är det i Karlshamn jag 
hör hemma.

Närheten till naturen
Väl på plats som tioåring berättar han 
att det inte tog särskilt lång tid innan han 
kände sig hemmastad. Och det mycket 
tack vare musiken, med vilken han genom 
åren funnit många goda vänner.

– Jag har alltid gillat musik och började 
spela redan i småskolan. Blockflöjt (skratt). 
Men sen när man kom upp i tonåren så var 
det gitarr som gällde. Någon elgitarr hade 
jag förstås inte råd med så det fick bli en 
akustisk. Men den lärde jag mig å andra 
sidan ganska snart att mecka ihop med 
diverse mikrofoner och högtalare så att den 
fick det rätta soundet. 

Huruvida dessa tidiga elgitarrskon-
struktioner har något med Kjells val av 
yrkesbana senare i livet vill han emellertid 
låta vara osagt. 

– Vissa anlag för konstruktionsteknik 
har kanske odlats därigenom, men nej, det 
tror jag inte. Mitt yrke kommer sig nog av 
ett annat intresse som jag också har haft 
förmånen att kunna odla här i Karlshamn, 
närheten till naturen. Jag har alltid tyckt 
om att vara ute i naturen, att gå på pro-
menad med hunden längs havet eller bara 
stå och njuta av alla ljud i en grönskande 
bokskog.

I dag driver Kjell ett eget företag. Jacon 
AB som startades år 2000. 

– Jag har arbetat inom energibran-
schen sedan början på 1990-talet och jag 

hjälper företag och fastighetsägare att 
bli energieffektiva. Förenklat uttryckt, 
att göra av med minimalt med energi på 
ett, för verksamheten, optimalt sätt. Ska 
jag vara lite kaxig brukar jag säga att jag 
arbetar för miljön och drar mitt strå till 
stacken i arbetet att minska den globala 
uppvärmningen.

Det brinnande musikintresset i kom-
bination med ljudteknik har lett till att 
Kjell också nätverkar och samarbetar med 
duktiga mediaproducenter från Karlshamn 
under det egna affärsområdet Jaconmedia 
där musik- och videoproduktioner poppar 
fram.

Kunderna har Kjell lite överallt. Både på 
hemmaplan och en och annan dagsresa 
bort. Men hem till Karlshamn kommer han 
alltid förr eller senare.

– Ibland när det är ett större projekt på 
gång blir det en hel del resor och bortanät-
ter. Men det är okej. Det är enkelt att ta sig 
härifrån. Karlshamn ligger ju faktiskt gan-
ska centralt, i alla fall i södra Sverige. Och 
sen är det ju så underbart att komma hem. 
Det är först när jag har varit härifrån någon 
dag som jag förstår vad jag har saknat. Min 
älskade äkta hälft, en hundraprocentig 
karlshamnare, naturen, lugnet och inte 
minst att kunna åka in till stan vid halvsex 
och ändå hinna runt till en tre fyra affärer 
innan de stänger. Det kallar jag livskvalitet.

Och så musiken förstås
– Ja, den ja. Den är en så viktig del av mig 
att den kan jag inte vara utan. Musiken 
har alltid funnits med mig, och visst har 
det funnits stunder då jag drömt om att 
bli en rockstjärna men de drömmarna la 
jag på hyllan för länge sen. Det är faktiskt 
mycket roligare att syssla med musik utan 
krav på att den ska vara mitt levebröd. Den 
blir mer levande och äkta då. Sen är det na-
turligtvis skitkul att Overdrive, det lokala 
rockband som jag spelat med sedan 1980, 
har en ny platta på gång och turnerar lite 
då och då. Men det är också lika kul att 
kunna gå upp på stadsteaterns scen och 
spela akustiskt och sjunga Alice Tegnér-
visor med One58 i countrytappning, säger 
han med ett leende. 

– Bäst av allt är nog att allt detta goda 
i mitt liv, min familj, mitt jobb och mina 
fritidsintressen, har sin utgångspunkt här i 
Karlshamn. Det är nästan så att man skulle 
kunna säga att Karlshamn rockar…
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Svängsta på frammarsch
Missa inte nästa nummer av Karlshamnaren! Följ med oss till ett Svängsta som 
bubblar av tillväxt. Vi bjuder både på en historisk tillbakablick i industrialis-
mens spår, visioner om framtiden och en bygd som erbjuder såväl boende med 
livskvalitet och förmånliga boendekostnader samt god utvecklingspotential 
inom näringsliv och företagande. Vi kommer också göra ett besök i Mörrum.

Under sommaren kommer kommunens rabatter och urnor 
att fullkomligt spraka av färger från bland annat eldkronor, 
rosenskäror och flitiga Lisor. Årets sommarblommor går inte 
alls i förra årets romantiska toner av rosa, lila och vitt.  

– Jag har haft Karibien som arbetstemat för sommarblom-
morna. Det blir därför glada färgstarka blommor i cerise, 
gult, orange och lime, säger parkingenjör Sara-Marie Ränn-
bäck som svarar för design, utformning och vilka sorter som 
ska planteras runt om i kommunen. 

Några utvalda växter i urnor och rabatter 2010:
Penningblad  	 	 Lysimachia nummularia ’Goldilocks’  
Petunia  	 	 Petunia Shock Wave ’Purple’
Eldkrona  	 	 Lantana Lucky ’Rose Sunrise’
Stor hybridtagetes  	 Tagetes Sunburst ’Orange Splash’
Flitiga Lisa  	 	 Impatiens DeZire ’Rose Stardust’
Sommarljus  	 	 Gaura lindheimeri ’Papillon’ vit 
Sommarbegonia  	 Begonia semperflorens Volumia ’Pink’
Lejongap  	 	 Antirrhinum Ribbon ’Yellow’
Klocktobak  	 	 Nicotiana langsdorfii ’Lemon Tree’
Rosenskära 	 	 Cosmos bipinnatus Sonata ’Carmine’
Gullskära	 	 Cosmos sulphureus Cosmic ’Orange’
Hängpelargon	 	 Pelargonium peltatum mörk rosa
Batat 	 	 	 Ipomoea batatas Sweet Caroline 		
	 	 	 	 ’Light Green’

Vill du följa med på en botanisk upptäcksfärd i Rosengården? 
I mitten av augusti anordnar parkenheten den årliga park-
vandringen i samarbete med Svängsta Trädgårdsförening. 
Parkingenjör Sara-Marie Rännbäck finns på plats och guidar 
bland parkens blommor. Mer information kommer på 	
 www.karlshamn.se och i lokaltidningarna. 

Sommarblommor 
med doft av Karibien

Samhällsbyggnadsförvaltningen uppmanar:

Klipp häcken – det kan rädda liv
Dags att tukta växter och buskar som skymmer sikt och framkomlighet på gator 
och gång- och cykelvägar. Samhällsbyggnadsförvaltningen uppmanar husägare 
att se över sina trädgårdar och informerar samtidigt om vilka regler som gäller.

Tomter ska, oavsett om de tagits i anspråk för bebyggelse eller inte, hållas i 
vårdat skick. De ska skötas så att betydande olägenheter för omgivningen och 
för trafiken inte uppkommer och så att risken för olycksfall begränsas. Detta 
finns beskrivet i plan- och bygglagens tredje kapitel och sjuttonde paragraf.

Anledningen är förstås att minimera risken att alltför vildvuxen vegetation vid 
gator och vägar gör att människor och fordon skadas på grund av dålig eller obe-
fintlig sikt. Olika regler gäller beroende på om du har hörntomt, om du har gång- 
eller cykelväg som korsar en gata utanför din tomt eller om du har utfart från 
tomten på gatan. För mer information, se www.karlshamn.se och sök på "klipp 
häcken" eller kontakta samhällsbyggnadsförvaltningen, telefon 0454-810 00.

Tänk på att redan vid planteringen av buskar och träd placera dem på ett 
avstånd från vägen så att de inte blir ett siktproblem efter några år. Max 80 cen-
timeters höjd gäller för fri sikt i anslutning till gator samt gång- och cykelvägar. 
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”Man måste så för 
att kunna skörda”
– Karlshamn är en fantastisk stad att bo och verka i. Men för att vi ska 
fortsätta att utvecklas som stad gäller det att vi har ett starkt och väx-
ande näringsliv och det får vi bara genom att våga satsa och stå där med 
öppen famn när nästa konjunkturtåg går. Då duger det inte att nicka 
instämmande och säga ”att det kan vi ordna vi ska bara…” utan då ska det 
låta ”välkommen, det är bara att sätta igång!”

Roger Holmström har varit egen företagare i över 
20 år och står förutom Statoilmacken på Janne-
bergsvägen i Karlshamn också bakom biltvättarna 
Ecowash i Karlshamn och Ronneby. Han är sedan 
mars i år även nyutnämnd ordförande för Företa-
garna i Karlshamn, och det är i den rollen vi träffar 
honom i sommarstugan i Stilleryd där han och 
hustrun Birgitta sedan många år tillbaka har funnit 
sitt andningshål. 

Vårt uppdrag är att höra hans syn på närings-
livets framtid i Karlshamn. Något som han redan 
tidigt i vårt möte alltså uttryckt goda förhoppning-
ar om, bara ord och löften omvandlas till praktisk 
handling.

Visar både vilja och handlingskraft
– Med bron till Tubba torg tycker jag att kommu-
nen har visat att de inte bara har vilja utan också 
handlingskraft. Att det sedan tog alldeles för lång 
tid mellan ord och handling får vi i det här fallet 
kanske vara lite ödmjuka och ha överseende med. 
Nu finns den där och det ska kommunen ha en 
eloge för, säger han.

Men, poängterar han. Nästa gång vill han och 
näringslivet i Karlshamn inte se byråkratisk tid som 
ett hinder för utveckling. 

– Jag hoppas och tror att kommunen dragit 
lärdom av Tubba torg och förstått att tid är en 
oerhört viktig faktor när det gäller näringslivets 
utveckling. Som företagare har man inte tid att stå 
och stampa. Tid är i det sammanhanget ofrån-
komligt att jämföra med pengar och får man inte 
rullning på dem på ett ställe söker man sig snabbt 
till en annan kommun, fortsätter han och tar oss 
osökt vidare till Karlshamns kommuns nästa stora 
satsning på näringslivet, Västerport.

Måste vara redo ”när tåget går”
– I Västerport har kommunen ett alldeles ypperligt 
tillfälle att visa var de står. Beslutet att omvandla 
området till industrimark är taget, så nu är det bara 
att sätta igång. 

Tanken som finns med området menar Roger 
vidare är helt rätt ur företagarsynpunkt. 

 – Karlshamn är nästan helt dränerad på färdig 
industrimark och det fungerar inte om vi vill vara 

med när konjunkturen vänder uppåt och landets 
företag börjar leta efter platser för etablering och 
tillväxt. Då måste vi ha mark redo om vi ska hänga 
på tåget. Då duger det inte att nicka instämmande 
och säga ”att det kan vi ordna vi ska bara…” utan 
då ska det låta ”välkommen, det är bara att sätta 
igång!” säger han och tillägger. 

– Det bästa av allt med att färdigställa industri-
mark i Västerport är att det finansierar sig självt. 
Här kan kommunen dels sälja berget som sådant 
dels skaffa sig intäkter via hamnavgifter när det 
ska bortforslas, och det kallar jag framgångsrikt 
entreprenörskap. 

På rätt väg
Förutom en bättre framförhållning vad gäller mark 
för etablering menar han också att kommunen inte 
får vackla på den redan inslagna linjen med rejäla 
satsningar på skola, omsorg, infrastruktur och inte 
minst fritidsverksamhet och turism.

– Här är kommunen helt på rätt väg. Och det är 
bra, det här måsta man också vidhålla för närings-
livsutveckling handlar ju inte bara om att skapa 
utrymme för nya och växande företag utan också 
om att se till så att våra företagare och medbor-
gare har en bra och trygg boendemiljö och en aktiv 
och berikande fritid. Livet handlar ju inte bara om 
jobb, även om det är där vi hittar grunden till vår 
välfärd, säger han.

Roger Holmström, ordförande för Företagarna i Karlshamn.

Fakta om Västerport
•	 190 000 m2 kvartersmark för bland 

annat mindre företag, kontor, evene-
mang och handel i nära anslutning till 
stadskärnan

•	 Skapar möjligheter för många nya 
arbetsplatser

•	 Ökar och breddar Karlshamns attrak-
tion som handelsstad

•	 Ny cirkulationsplats i korsningen Hin-
seleden/Oljehamnsvägen kombinerat 
med en planskild korsning för gång- 
och cykeltrafik

•	 Har bra koppling till det lokala och 
regionala vägnätet

•	 Skyddar nyckelbiotop inom planområ-
det som naturmark

•	 Medför markförläggning av befintliga 
luftledningar längs med Oljehamnsvä-
gen.

Flygfoto: Copyright Lantmäteriet. Illustration: GetReal

Stenhagen

Hinsetunneln

Oljehamnsvägen

Beijer Byggmaterial

Planområde Västerport

Vision över ett framtida

Västerport
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I ett samhälle där man bryr sig om sin miljö talar man 
ofta om att hitta alternativa energiformer som kan 
ersätta fossilt bränsle. För kommunen är detta en del 
av det långsiktigt hållbara samhället. Arbetet har nu 
resulterat i att ett antal företag och organisation er 
slutit sig samman i ett energikluster. Mot slutet av 
året kommer ett av de mer konkreta bevisen på att 
långsiktigt arbete och samarbete med näringslivet 
ger resultat då byggstart planeras för en stor etanol- 
och biogasanläggning i Baltic Logistic Center (BLC).

Karlshamns kommun har tillsammans med Karlshamns Hamn tagit medvetna 
grepp för att bygga ett energikluster i Karlshamn. Inom kommungränserna 
finns många företag med inriktning på energi och tanken med att samverka 
i ett kluster är att Karlshamn ska utgöra en resurs för hela Östersjöområdet. 
Satsningen ligger helt i linje med EU:s Östersjöstrategi och har fått stor upp-
märksamhet nationellt och internationellt. 

Till stor del beror det på att politikerna i Karlshamn varit förutseende och 
byggt upp BLC med en långsiktig strategi vilket gett tillgång till mark i ett 
relativt fritt läge. Avgörande för lämpligheten är också den stora och djupa 
hamnen samt tillgång till det svenska elstamnätet. 

Viktigt med samarbete
I energiklustret ingår ett 15-tal företag samt utbildningsorganisationer, för-
eningar och myndigheter. Anders Wiberg, strateg vid Karlshamns Hamn och 
en av de drivande krafterna bakom energiklustret, ser många fördelar med 
samverkan.

– Att vi samverkar i kluster gör att vi blir starka vilket leder till fler arbetstill-
fällen genom att de olika verksamheterna inom klustret förstärks och nya av-
knoppas. Det blir också bättre ekonomiska resultat för företagen och viktigast, 
bättre miljö, säger Anders Wiberg.

Medlemmarna i klustret har skilda affärsverksamheter. Klustret används till 
nätverksaktiviteter, utbildning, olika projekt etcetera och man kan nu se att 
arbetet börjar ge konkreta resultat.

Om allt går som planerat startar Nordisk Etanol & Biogas AB byggnatio-
nen av sin jättelika etanol- och biogasfabrik mot slutet av året. Bolaget satsar 
tillsammans med närstående intressenter cirka två miljarder kronor i den nya 
fabriken som fullt utbyggd kommer att producera 260 000 kubikmeter etanol 

Biogasfabrik för två

samt 1 000 Gigawattimmar biogas per år. Svindlande siffror men man räknar 
med stor efterfrågan. Råmaterialet kommer av spannmål och halm från Östra 
Europa.

– Vi vill vara ett viktigt bidrag till förnyelsebara drivmedel. Kombinationen 
etanol och biogas ger en unik miljöeffektivitet, säger VD Mikael Runeson. 

Strategiskt läge bidrar till stor utvecklingspotential
Karlshamnsverket är, efter ett effektivt arbete med att rena rökgaser, värl-
dens renaste oljekraftverk. I Karlshamns bergrum finns lagringskapacietet på 
mer än en miljon kubikmeter, utrymme som används flitigt till olja och gas. 
Från Karlshamn förbinds det nordiska elsystemet med det polska genom den 
havsbaserade kabel som byggdes runt år 2000. Karlshamn kan bli en möjlig 
utgångspunkt till det svenska stamelnätet med bland annat anslutning för 
storskalig havsbaserad vindkraft.

Karlshamn Energi AB, som utsågs till Årets fjärrvärmeföretag 2009, tar vara 
på överskottsenergin från Södra Cell Mörrum och skickar ut den i det rejält ut-
byggda fjärrvärmenätet samtidigt som AAK utvinner rapsolja som bland annat 
används till biodiesel. 

Klustret omfattar redan 2 000 personer men innan 2020 beräknas antalet 
har stigit till cirka 3 000 sysselsatta.

– Läget är optimalt, menar Anders Wiberg. Det är flera stora projekt som 
tar sin utgångspunkt i gröna transportkorridorer till land och sjö och det är 
ingen tvekan att energiklustret bidrar till en miljövänlig utveckling och fantas-
tiska möjligheter för Karlshamn.

Sydostlänken är ett 
steg närmare... 
Äntligen har det samordnade arbetet mellan kommuner, näringsliv 
och region gett resultat. Sydostlänken har kommit betydligt närmare 
ett förverkligande efter regeringens meddelande att den är med i den 
trafikslagsövergripande nationella planen. Kommunstyrelsens ordfö-
rande Sven-Åke Svensson (S) är glad för beskedet och menar att det är 
ett stort steg mot ett långsiktigt hållbart transportnät. Mer informa-
tion på www.karlshamn.se.
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Efter år av resor, volontärjobb 
och projektanställningar i bland 
annat Sydamerika men också ett 
vardagsliv som yrkesverksam 
lärarinna med familj och vänner 
i småländska Värnamo har Helen 
Lindgren återvänt till Karlshamn. 
I slutänden visade sig det stora 
äventyret alltid ha funnits här i 
Karlshamn. I hemstaden som hon i 
sinnet aldrig riktigt lämnat. Nu har 
hon och maken Samuel köpt anrika 
Villa Utsikten.

Första gången Helen Lindgren lämnade Karlshamn 
var hon 17 år gammal. Året var 1982 och  Helen 
hade anslutit sig till ett kringresande nationellt vo-
lontärprojekt för att samla in pengar till ett brunns-
borrningsprojekt i Etiopien. Ett år med bohemisk 
livsstil, nya vänner och ett hedervärt syfte väntade. 
Det var ett äventyr som passade Helen perfekt. 
Dessutom ett äventyr som visade sig sluta där det 
startade, i Karlshamn. 

– Tror aldrig att jag funderade över något annat 
än att återvända hem. Det var liksom självklart. I 
Karlshamn hade jag ju min familj och mina vänner, 
säger hon.

Men som hos så många andra unga själar berät-
tar Helen vidare att ivern och längtan efter  livets 
alla möjligheter och upptäckter ganska snart växte 
sig för stor för lilla Karlshamn att stilla. Därute 
fanns ju hela vida världen. Ett år efter hemkom-

sten var Helen ånyo på väg bort från Karlshamn. 
Denna gång var det Argentina, spanska språket och 
volontärarbete på barnhem som lockade. Och väl 
i rullning berättar Helen att hon sällan eller aldrig 
tvekar. Så, hon drog på ännu ett äventyr som två år 
senare även det slutade där det började. Hemma i 
Rosenkällan i Karlshamn.

En trygg plats vid havet
– Det är något med Karlshamn som drar i mig. Jag 
kan inte riktigt peka på vad det är förutom den 
vackra naturen, närheten till havet och stadens 
”lagomhet”.  Här finns något mer. Eller är det kanske 
bara så att hemma alltid är hemma. En plats dit man 
alltid känner sig välkommen och trygg.

Då bryts vårt samtal. Två unga killar har dykt 
upp. De står några steg innanför dörren och tittar 
sig lite förbryllat omkring.  Helen ursäktar sig 

Helen fann äventyret  i Karlshamn 
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Aktuellt från 
NetPort.Karlshamn
NetPort.Karlshamns huvudsyfte är att 
verka för samarbete mellan olika aktörer 
i syfte att stärka utveckling av kommun, 
näringsliv och högskola. Detta skall i sin tur 
generera fler innevånare, fler studenter, fler 
anställda, fler företag och fler forskare. 2009 
blev ännu ett framgångsrikt år för NetPort.
Karlshamn AB.

Viktiga händelser 2009
Under 2009 har NetPort varit aktivt delaktig i uppbyggnaden av 
den nationella ideella föreningen, Generator Nätverket för Upple-
velseindustrin, vilken är en utveckling av arbetet med Mötesplats 
Upplevelseindustrin. 

NetPort har också varit med i styrelsen för Media Evolution, där 
man tillsammans med Region Blekinge, Region Skåne, Malmö stad, 
Malmö Högskola samt ett antal företag utvecklar området rörlig bild. 
Rörlig bild är allt från digitala bilder till film och dataspel. 

ITS Världskongress 2009 genomfördes den 21–25 september 2009. 
NetPort har investerat en ansenlig summa pengar och tid i detta arbete. 
Som ett led av arbetet har NetPort varit delaktig i framtagandet av en 
nationell ITS-strategi, blivit beviljade ett samverkansprojekt med Nä-
ringsdepartementet och Vinnova samt fått möjligheten att arrangera NFC 
Forums Europamöte i juni 2010. 

Anledningen till att vi driver projekt är att vi på det sättet påverkar ut-
vecklingen för vårt huvuduppdrag, nämligen att skapa en positiv tillväxt 
för kommunen, högskolan och näringslivet i Karlshamn. Men att också 
påverka det regionala arbetet positivt.

Under 2009 har NetPort antagit en utvecklad strategi med nya mål. 
NetPort arbetar nu för vad som skall ske 2020. Vid årsskiftet 2009 var 16 
personer anställda, alla arbetar med lokal och regional utveckling. 

Vad händer 2010? 
NetPort kommer: 

•	 fortsätta utveckla NetPort Science Park, 
•	 arrangera Europakonferens för NFC (Near Field Communication) 

Forum mellan den 21–25 juni, 
•	 utreda behovet av en ny etapp med fokus på forskning, 
•	 ansöka om flera nya projekt, bland annat inom området eFreigt, 

och fortsätta arbetet med projekten NP.XP och Arena.  

Hitta ut till spännande 
platser i Karlshamn
Stigmännen Karlshamns OK gör tillsammans med 
bland annat Karlshamnsbostäder AB en friskvårds-
satsning. Satsningen går under namnet hittaut.nu/
karlshamn. 

En detaljerad karta med så kallade checkpoints är framtagen. Avsikten 
med hittaut.nu är att på ett roligt, nytt och annorlunda sätt få kommun-
invånare och turister att röra på sig och samtidigt upptäcka vackra och 
spännande platser – checkpoints.

Om man vill använda sig av moderna hjälpmedel går det att hitta 
olika checkpoints även med GPS. Koordinaterna går att ladda ned från 
Stigmännens hemsida och varje månad kommer Stigmännen publicera 
nya checkpoints på hemsidan. Åtta checkpoints är handikappanpassade 
och går att nå med rullstol. För att uppmuntra till besök lottas det ut 
vinster där varje besökt checkpoint genererar en vinstchans. 

Den som inte har fått kartan i sin brevlåda senast den 4 maj kan 
hämta den gratis på turistbyrån, Rådhuset eller Karlshamnsbostäders 
bobutik. Mer information finns på hittaut.nu/karlshamn.

och vänder sig till de tu och säger ”Välkomna! Jodå, vi har öppet. Det är 
bara att beställa. Kaffe och kaka, matig macka eller kanske en svalkande glass? 
Vi har lite av varje”. Men för er läsare har denna lilla avvikelse från berättelsen 
om Helen förhoppningsvis gett er ett hum om var denna äventyrslystna Karls-
hamnsättling befinner sig i dag… just det, på Villa Utsikten i Karlshamn.

Från Argentina via Småland till Blekinge
Men undrar ni kanske då vidare, vad hände med Värnamo och jobbet som 
lärarinna? Och visst, ni har alldeles rätt. Innan de unga männen dök upp befann 
vi ju oss i Helens 1980-tal. Hon hade precis kommit hem från Argentina, och 
när Helen ånyo tar vid sin berättelse skriver vi 1988. Ett årtal då Helen återigen 
lämnade Karlshamn. Nu till förmån för Huskvarna. En plats där hon berättar 
att hon kom att träffa sin Värnamoättade make Samuel, varpå hon menar att 
resten av berättelsen fram till i dag berättar sig självt. 

Fast det är inte riktigt sant. Att paret tillsammans med barnen Daniel och 
Emelie, nu 15 respektive 18 år, under drygt 20 års tid byggt upp en ekonomiskt 
och socialt trygg tillvaro i Värnamo kanske inte är så svårt att fantisera i hop. 
Men att Helen, tillsammans med familjen, under 2000-talet också bott och 
verkat i Sydamerika var kanske lite väl fantasifullt för många av oss. Även om 
det med Helens historia i bakhuvudet inte egentligen känns overkligt. 

Nåväl, som många av er vid det här laget nog har förstått tar Helen Lind-
grens äventyr inte slut där. När vi i dag möter henne på Villa Utsikten är hon 
45 år ung, full av energi och äventyrslusta, samtidigt som hennes livs kanske 
största äventyr  någonsin just har tagit sin början. Naturligtvis i Karlshamn. Den 
plats som hon aldrig någonsin riktigt lämnat, trots de många äventyren runt 
om i världen.

– Mina vänner trodde inte jag var klok när jag i vintras berättade att jag och 
Samuel hade köpt Villa Utsikten och hade för avsikt att flytta till Karlshamn. 
Förresten kan jag knappt själv tro att det i dag är vi som äger och driver Villa 
Utsikten. Denna otroligt vackra plats som jag ända sedan barnsben drömskt 
hänförts av. Helt obegripligt, säger hon.

Utsikten är avsikten
Innan jag lämnar Helen till sina bestyr som nybliven kaféägare frågar jag henne 
vad hon vill med Villa Utsikten. Svaret kommer ur henne som skjutet ur en ka-
non. ”Utsikten är avsikten” säger hon och ursäktar sig med att det egentligen 
är ett taget citat.

– Det är tyvärr inte jag som kommit på det uttrycket. Det har en av 
stadens lokaltidningar gjort. Men det var för länge sedan och jag gillar det 
skarpt. Jag tycker det säger allt om Villa Utsikten och den potential som stäl-
let har som mötesplats och oas för att hämta kraft och inspiration. Om jag 
sen får för mig att komplettera havsutsikten och lugnet här uppe med lite 
livemusik, konstutställningar, kursverksamhet, barnkalas och kanske till och 
med ett och annat stickkafé hoppas jag bara att mina gäster tycker det är ett 
trevligt komplement. 

Helen fann äventyret  i Karlshamn 
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Helen Lindgren har återvänt till barndomsstaden Karlshamn. Här har hon tillsam-
mans med maken Samuel köpt anrika Villa Utsikten.
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Familjeföreställningarna Rasmus på luffen, Pippi Lång-
strump, Emil i Lönneberga och mordgåtan Ekömordet 
är bara några av de produktioner som Mats och Elin 
Sandelius har i bagaget. Härnäst stundar Madicken. 
Och därefter… ja, det vet inte ens Mats och Elin. 
– Så länge det vi gör uppskattas av publik och en-
semble hänger vi nog kvar här i stan, säger Mats och 
skrattar.

Mats och Elin Sandelius har varit ett par sedan början av 2000-talet. Kring 
detta råder inget hysch-hysch. Men hur Karlshamnssonen Mats och jämtlän-
ningen Elin kom att slå i hop sina påsar får vi aldrig riktigt veta. Att det kan ha 
något med deras gemensamma intresse för skådespeleri och dramaturgi att 
göra verkar dock inte allt för långsökt. Det är nämligen något som de båda 
sysslat  med var för sig under många år innan de möttes i Stockholm för tio år 
sedan. I dag driver de självlärda skådespelarna, manusförfattarna, regissörerna 
och producenterna gemensamt Sandelius Kultur & Nöje. Ett produktions- och 
eventbolag med juridiskt säte i huvudstaden. Men med (nästan) all produktion 
i Karlshamn!

– Sedan några år tillbaka har vi Karlshamn som vår faktiska bas. Helt enkelt 
för att Karlshamn har blivit den plats där vi inspireras, skapar och mår som allra 
bäst, säger Mats. 

Förklaringen till Stockholms tillkortakommande berättar han för egen del 
är mycket enkel.

– Jag är ju i grund och botten Asarumsbo. Jag är alltså hemma, och att 
jobba på hemmaplan är i sig alltid inspirerande. Inte minst då jag i mångt och 
mycket har min hemstad och  institutioner som Rockslaget, Musikforum och 
Teatersmedjan att tacka för den jag i dag är, säger han. 

Den viktigaste källan till kreativitet och välmående menar han ändå är Karls-
hamnsborna i sig.

– Som teatermänniska vill man ha respons på det man gör och det är något 
som vi får här i Karlshamn. På ett nära och intimt sätt från såväl publik som 
ensemble och det är utan tvekan den största källan till min och tror jag också 
Elins inspiration och lust att fortsätta verka här, säger han.

Ett påstående som Elin inte är sen att hålla med om.
– Jag är inte karlshamnare men det betyder inte att jag inte inspireras av 

den miljö och mentalitet som finns här. Karlshamn fullkomligen kryllar av full-
värdiga substitut till mina jämtländska skogar, vida fjäll och trolska sjöar. Inte 
minst viktigt så har Karlshamn som Mats säger ett bra mycket mer personligt 
förhållande till kultur än det vi hittar i Stockholm. I storstaden försvinner en 
produktion i mängden även om den är bra och uppskattad. Det gör den inte 
här. Här är uppskattningen bestående, den hänger kvar och inspirerar en i både 
vardag och i fortsatta produktioner. Och det är oslagbart, säger hon.

I skrivande stund är Mats och Elin fullt sysselsatta med att sätta upp årets 
sommarteater på Skottsbergska gården, som blir den fjärde i  ordningen. 
Precis som tidigare blir det även i år en föreställning baserad på en av Astrid 
Lindgrens många figurer, nämligen Madicken. 

– Vi har fastnat för Astrid Lindgrens berättelser för att de handlar om hjäl-
temodiga barn som sätter sig upp mot vuxenvärlden och därför också tilltalar 
både barn och vuxna, säger Mats.

Madicken har premiär den 24 juni och för närvarande är 13 speldagar inbo-
kade.

– Vi vet att vi är lite försiktiga med speldagar. Både Emil i Lönneberga och 
Pippi på de sju haven spelade vi 30 gånger inför sammanlagt 8 200 personer, 
så visst, vi är kanske lite fega i vår planering. Men om publiken bara vill så vågar 
jag lova både fler speldagar i år och fler framtida uppsättningar från Sandelius 
Kultur & Nöje, säger Elin, skrattar och vänder blicken till Mats.

… som ler och nickar instämmande. 

Sandelius inspireras av
Karlshamnsborna

12
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Madicken på Skottsbergska
Efter de tre sommarsuccéerna Rasmus på luffen, Pippi på de sju haven och Emil 
i Lönneberga är det nu dags för den fjärde Astrid Lindgren-berättelsen på en 
av vår stads många vackra bakgårdar. Den 24 juni drar Sandelius Kultur & Nöje 
upp premiärridån för årets sommarteater på Skottsbergska gården. 	
I sommar får vi träffa Madicken och hela hennes familj på Junibacken och givet-
vis även Abbe, Lus-Mia, Mattis och många fler. 

Sommarteatern vänder sig till såväl mammor, pappor, mor- och farföräldrar 
som barn och barnbarn. Biljetter finns att köpa på www.sandelius.se, Coop 
Forum, länets turistbyråer och BLT:s kontor i Karlshamn och Karlskrona. 

Ödets Makt på Kastellet
Den 2 juli är det premiär för Ödets Makt, den fristående uppföljaren till 
Äventyrens ö och Hemligheternas tid. Årets sommarteater på Kastellet är en 
äventyrsberättelse förlagd till svenskt och blekingskt 1970-tal. På denna un-
derbara fästningsö, bland syréner, kanoner och fiskmåsar, drabbar kidnappare 
och agenter, nyhetshungriga journalister, lekfulla konstnärer, kollektiv och 
individualister samman i en underhållande föreställning. Ett explosivt även-
tyr utlovas där allt ställs på sin spets och där ödets makt fäller det avgörande 
slaget. Biljetter kan köpas via Teatersmedjans hemsida www.teatersmedjan.
se, Blekinges turistbyråer och på Coop Forum i Karlshamn. 

Illustration: Jorge Guila

– Kom gärna och besök Kulturkvarteren. Om man 
vill ha en bild av Karlshamn förr så erbjuder kvarteren 
med museet, Skottsbergska gården, Punschfabriken 
och Konsthallen många intryck, säger Bengt Gabriel-
son, ordförande i Föreningen Karlshamns museum. 

Karlshamns museum: 
Själva museet finns i Smithska huset (1). Här hittar 
besökaren spår från Karlshamn som handels- och 
sjöfartsstad. Här finns vackra takmålningar från 
borgarhem, fornfynd, textilier, silversmedja, 
tryckeri, urmakeri och utställning av bygdens 
tidigare industrier såsom Halda skrivmaskinsfabrik, 
Svängstamattan, Strömma bomullsspinneri och 
Dahlens snustillverkning. Till minne av den svenska 
barnvisans skapare, Karlshamnsbon Alice Tegnér, 
finns ett rum med möbler från hennes hem. Innan-
för museet finns Museigården (2), Stenlängan (3), 
Tobaksladan (4) och stadens äldsta hus, Hollän-
darehuset (5). I Tobaksladan finns utställning om 
Karlshamns forna tobakstillverkning. I Spritbolags-
salen, före detta Jugendsalen (6), får museibesöka-
ren ta del av brännvinskungen L. O. Smiths spän-
nande levnadsöde. 

På Expressengården (7), bredvid museet, finns 
föreningen Blekingeslöjds hantverksbod där fören-
ingens medlemmar säljer sina genuina hantverks-	
alster. Under sommaren visas två utställningar på 
museet. ”Farväl till seglen” i Expressenhallen (8) 

Ta en kul tur i 	
Kulturkvarteren 
Mellan Mieåns kant på Ågatan, längs Vinkelgatan och ner till grön-
skande Redarplatsen på Drottninggatan, i norra delen av Karls-
hamns centrum, finns stadens kulturkvarter. I vackra byggnader 
från 1700-talet kan besökaren bland annat göra en resa tillbaka i 
Karlshamns historia, njuta av konst, besöka Punschfabriken, sta-
dens äldsta hus, Sveriges finaste köpmannagård och träffa Bränn-
vinskungen eller få en glimt av Alice Tegnér. 
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är en berättelse från Ålands sjöfartsmuseum om 
de sista vetekappseglingarna med oljemålningar 
av Hilde Lütken-Bengtsson och visas 21 juli–30 
augusti. Textilutställningen ”Jag döper dig…” som 
handlar om dop- och namngivningstraditioner 
visas 15 juni–30 augusti. 

Punschfabriken: 
Begreppet Carls-
hamnspunsch är 
gammalt. Redan 
på 1850-talet fanns 
två fabriker i staden 
som tillverkade 
punsch – J N von 
Bergen & Sons 
och C G Bergs. I de 
rödmålade varu-
magasinen mot 
Mieån inryms idag 
Kulturkvarterens 
publikattraktion – von Bergens punschfabrik 
(9). Här har anläggningen från Drottninggatan 
92 uppförts i en autentisk miljö med apparater, 
flaskor, ektunnor och handelsböcker.

Skottsbergska gården: 
Ett stenkast därifrån, på Drottninggatan, ligger 
Skottsbergska gården (10). För fjärde året spelas 
en Astrid Lindgren-berättelse på innergården (11) 
under sommaren. I år blir det Madicken.

– Skottsbergska gården är det finaste vi har i 
Karlshamn, säger Bengt Gabrielson. 

Gården, med sin herrskapsbostad, handelsbod, 
gårdshus, stall och varumagasin, är en av landets 
bäst bevarade köpmannagårdar från äldre tid. 

I gårdens källare hittar man den välbevarade 
handelsboden (12) med anor från 1700-talet där 
Karlshamnsborna köpte exotiska varor som salt, 
kaffe, tobak och socker. 

Konsthallen: 
I Konsthallen (13) kommer två utställningar att 
visas under sommaren – Amatörsalongen mellan 
den 12–27 juni och festivalutställningen med verk 
av glaskonstnären Ellen Malmgard mellan den 21 
juli–15 augusti. 

Karlshamns stadsbibliotek:
Missa inte heller ett besök på Karlshamns bibliotek 
(14) när du besöker Kulturkvarteren. Här hittar du 
böcker, tidningar, tidskrifter, information, utställ-
ningar och mycket annat.

Öppettider:
Sommartid är museet, Punsch-
fabriken och Skottsbergska 
gården öppet tisdag–söndag 
mellan klockan 13–17. Övrig 
tid efter överenskommelse. Ta 
chansen att boka in en guidad 
visning med någon av de kun-
niga och frivilliga guiderna. 20 
kronor kostar entrén till museet 
och 10 kronor till Skottsbergska 
gården. Konsthallen har öppet alla festivaldagar 
samt tisdag–söndag under sommaren mellan 
klockan 13–17. Karlshamns stadsbibliotek har 
sommartid öppet måndag–torsdag klockan 10–19, 
fredag klockan 10–17 och lördag klockan 10–13.

2
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Holländarehuset.

Handelsboden.

Punschfabriken.
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Näsgränden, Utvandrarmonumen-
tet och Strandpromenaden
I Näsgränden finns nya hus blandade med de 
gamla ursprungliga husen som fiskarna bebodde 
en gång. Härifrån tar man sig snabbt till Utvand-
rarmonumentet i Hamnparken och vidare ut på 
Strandpromenaden – en härlig och avkopplande 
promenadslinga utmed kusten.

Vägga Fiskehamn och Kollevik 
Ta strandpromenaden till Väggahamnen. I pitto-
reska miljöer vid fiske- och småbåtshamnen finns 
rökeri och fiskerestaurang. Här äter man en god 
bit mat, tar en kopp kaffe eller avnjuter en sval-
kande glass och tar sig enkelt vidare till Kolleviks 
camping och badplats beläget intill havet.

Nytäppet vid Matvik
Omgivet av vacker natur, alldeles i närheten av 
småbåtshamnen Matvik, ligger ett genuint litet 

smultronställe vid namn Nytäppet. Med en fan-
tastisk utsikt över skärgården finns möjlighet till 
både bad och grillning. Från Matvik tar man sig ut 
med skärgårdsbåten till flera av skärgårdens öar.

Bad och solnedgång i Kofsa nabbe
Strax öster om Stilleryd hittar man Kofsa Nabbe 
som är en bergig udde med läckra klippor slipade 
av inlandsis och vågor. Solnedgången vid Kofsa är 
en färgsprakande upplevelse och ett dopp i havet 
innan kvällsgrillningen är en riktig njutning.

Långasjönäs, Kroksjöarna och  
Nytorpet
Efter Mieåns utlopp från Långasjön slingrar sig 
vägen under skimrande bokskog mot Nytorpet 
och Kroksjöarna. I detta vackra skogsområde 
finns möjlighet att vandra, grilla, basta, ta ett 
dopp i silkeslent insjövatten eller prova fiske-
lyckan. 

Smultronställen
Karlshamn är ett härligt besöks-

mål i sig. Men i de olika 

kommundelarna finns oaser att 

upptäcka, historia att lära 

känna och smultronställen att 

njuta av. Här hittar du flera tips för 

sommarens upplevelser.

Sugen på en utflykt i Karlshamns underbara skär-
gård? Hoppa på skärgårdsbåten och följ med oss ut 
bland kobbar och skär en solig semesterdag. 

Den ljumma havsbrisen och varma sommarsolen slog emot oss när vi först pas-
serade Kastellet i hamninloppet. Ön såg spännande ut med delar av den gamla 
befästningen från 1675. Jag påminde mig själv om att redan samma kväll boka 
in ett par biljetter till den årliga sommarteatern ute på ön.  

Mina tankar avbröts av en liten pojke intill som med viktig röst förklarade 
för sin syster att det finns en gammal fängelsehåla på ön där det förr hade sut-
tit många gubbar och tanter fängslade. 

Tärnö –  idyllen ytterst i skärgården
Vi kunde inte få nog av den vackra vy som nu öppnades för våra ögon. Blått 
glittrande hav, strålande solsken och en horisont långt borta. Jag undrade för 
mig själv varför vi aldrig hade gjort detta förut när båten 40 minuter senare 
lade till vid Tärnös brygga. 

Här kunde man visst också hyra en sjöbod, bara ett stenkast från havet.
Pojken, som suttit bredvid oss med sin familj, skulle stiga av och jag smålog 

för mig själv åt de historier vi hört honom berätta under resans gång. Högt 
och tydligt hade han sagt att de var på väg till Tärnö för att hitta den gömda 
silverskatten i Drakaberget och se den gamla träfyren. 

Han skulle i vilket fall som helst åtminstone få se en vy utan dess like, för på 
öns högsta punkt ser man nästan hela Blekinges kust från öst till väst.

Tjärö – en pärla mellan himmel och hav
Båten styrde ut igen och jag fick annat att tänka på och nya intryck av de pitto-
reska små husen på öarna som vi passerade. Känslan av att aldrig ha sett något 
vackrare sköljde över mig.

När vi steg i land på Tjärö efter ytterligare 40 minuters båttur var jag nästan 
stum av hänförelse. Vi strosade runt i den fantastiska naturen och hittade snart 
platsen – den jag hade sett framför mig i fantasin, alldeles intill havet och med 
perfekta solvärmda klippor som ryggstöd. Den medhavda matsäcken sma-
kade ljuvligt. Nästan lika ljuvligt som de salta dopp vi tog i det ljumma vattnet 
intill den vedeldade bastuflotten som ligger ankrad på fjärden.

Efter några timmar styrde vi kosan mot turiststationen mitt på ön. Vi möt-
tes av rödmålade hus med vita knutar som såg ut som en liten bullerby i minia-
tyrformat med spår från 1700- och 1800-talet  – öns boendemöjligheter för 
den som önskar övernatta på Tjärö. Uppe vid restaurangen och kaféet såg vi 
anslaget för kvällens musikunderhållning på logen och ett annat med inbjudan 
till skärgårdsbuffé om söndagarna. Det kändes motvilligt att lämna ön. 

Fastlandet nästa
Turen tillbaka var härlig och jag ville insupa varje ögonblick innan stadens ham-
ninlopp närmade sig. Strax innan syntes fiske- och småbåtshamnen i Vägga, och 
vi bestämde genast att cykelturen inte skulle gå direkt hem, utan dagen skulle 
dessutom förgyllas med ett besök på fiskrestaurangen alldeles intill Rökeriet.

Där dök den sedan upp, vår stad i bästa sommarskrud. Längst ute på piren 
fladdrade de vita parasollerna, restaurangernas uteserveringar var fyllda av 
folk och man kunde nästan ta på den mysiga stämningen. Människor flanerade 
längs med kajen och gästhamnen, som skymtade i bakgrunden, var välfylld 
med segelbåtar. Vilken underbar första semesterdag vi haft!

En båtluff i 
skärgården

Visste du att...
...du kan besöka många öar i Karlshamns skärgård med skärgårdstra-
fiken? M/F Vindskär, som avgår från gästhamnen i Karlshamn, tar dig 
till Tärnö, Tjärö och Joggesö. Från Matviks hamn går M/F Arholma II till 
Tärnö, Joggesö, Ekö, Fölsö och Hallö. På begäran angör båten även Östra 
Bokö, Kalvholmen, Källaholmen, Bockö, Yttre Ekö samt Skallö. Med båten 
Flundran, som avgår från gästhamnen i Karlshamn, kan man besöka 
Kastellet. Från Järnavik avgår M/S Tjärö till Tjärö. För tidtabeller, se www.
visitkarlshamn.se eller kontakta Karlshamns turistbyrå, tel 0454-812 03.
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Karlshamns skärgård
Missa inte Karlshamns vackra skärgård med pär-
lor som Tärnö, Tjärö och befästningsön Kastellet. 
Efter en tur med skärgårdsbåten får du en vacker 
bild över Karlshamns skärgård från inomskärs till 
havsbandet, från väst till öst. För turlista eller in-
formation om skärgården, kontakta turistbyrån.

Laxaleden och Mörrumsån
Gör en sagolik resa utmed Mörrumsåns vatten 
och hitta ditt eget smultronställe. Laxaleden är 
en natur- och kulturhistorisk vandringsled längs 
åns brusande framfart genom ett stycke vacker 
Blekingenatur, från åkerlandskap till skogsbygd.

Sternö och Boön
Vacker havsnära natur och promenadstigar. His-
torisk vandringsled på Boön och länets största 
gravröse från bronsåldern på Sternö. Här finner 
man enkelt ett eget smultronställe en varm som-

mardag inne i den lummiga skogen eller på en 
ljummen klipphäll med horisonten som utsikt.

Utsiktsplatsen på Eriksberg 
Mitt i ett av norra Europas största vilthägn, en-
dast en dryg mil öster om Karlshamn, finns denna 
plats med vidunderlig vy över havet och Dragsö. 
Här njuter man av stillheten och det storslagna 
i vår vackra natur. Att under turen i området 
även se vilda djur ströva fritt och ett av världens 
största bestånd av den fridlysta röda näckrosen 
gör inte upplevelsen sämre!

Rosengården 

Mitt i Karlshamn finns denna lummiga oas sedan 

20-talet och pryds med cirka 1 500–2 000 rosor 

och vackra planteringar. Här kan man bara ströva 

runt och beundra blomsterprakten eller sätta sig 

på en av bänkarna och finna en stunds avkoppling.

Snart är den här! I underbara juli, i 
vecka 29. Sommarens stora evene-
mang och återvändarhelg i Karls-
hamn sedan 44 år – Östersjöfes-
tivalen. Trots sina år på nacken är 
Sveriges äldsta stadsfestival långt 
ifrån oföränderlig. Årets upplaga 
bjuder på fyra dagar, fullproppade 
med välkända och uppskattade 
ingredienser kryddade med spän-
nande nyheter. 

Ingen har väl undgått att höra det. Östersjöfestiva-
len 2010 kommer att få en hejdundrande musika-
lisk tjuvstart. 

– Festivalens kickoff är onsdagens konsert med 
Europe. Det är den största satsningen vi någonsin 
gjort. Vi hoppas att konserten kommer tilltala en 
så bred publik som möjligt, säger festivalamiralen 
Conny Nilsson. 

Skön musikmix
Väl inrockad bjussar de kommande festivaldagarna 
på en skön mix av musik. Den officiella invignings-
konserten på torsdagen bjuder på andra tongång-
ar. Fyra operasångare från Warszawa intar Torg-
scenen uppbackade av en symfoniorkester från 
vänorten Sopot. Konserten är ett led i Karlshamns 

20-åriga vänortssamarbete med Sopot. Sam-
manlagt underhåller mellan 500 och 600 musiker 
festivalbesökarna.  

– Det finns många festivaler runt om i landet 
men ingen som kan erbjuda så mycket gratismusik 
av blandad kompott. Vi kommer aldrig släppa fes-
tivalens grundprincip – mycket musik, säger Conny 
Nilsson som slår ett slag för fredagens traditionsen-
liga blueskonsert i samarbete med Sparbanken. 

I år kommer Dana Fuchs, en ung amerikanska 
som tillsammans med bandet ger en konsert man 
inte bör missa. Naturligtvis blir det också Lilla Song 
Contest. Och så Baltic Song Contest, den täta täv-
lingen med högt i tak som filmas av polsk tv. 

Veteranbåtar och Briggen ”Tre Kronor”
Musiken är en stor del av Östersjöfestivalen. Men 
långt ifrån allt. Det blir också karnevalståg, krä-
maremarknad, tivoli, stadslopp, ärtsoppesegling, 
konstutställningar, flyguppvisning och regulari-
tytävling med veteranbilar. Och mycket, mycket 
mer. Bland annat förstärker Östersjöfestivalen sitt 
marina tema. Årets stora nyhet är veteranbåtsträf-
fen vid Östra Kajen och det kära återseendet av 
Briggen ”Tre Kronor”. 

Med andra ord blir Östersjöfestivalen 2010 en 
folkfest i kolossalformat. Håll tummarna för fint 
väder vecka 29. Vi ses i festivalens härliga vimmel! 

Nyfiken på hela festivalprogrammet? Håll utkik 
i brevlådan efter festivaltidningen eller på Östersjö-
festivalens hemsida: www.ostersjofestivalen.se. 

Östersjöfestivalen 
– en folkfest i kolossalformat

Tips på besöksmål/upplevelser 
•	 Kreativum Upptäckarcenter
•	 Kreanova Domebiograf
•	 Eriksberg Vilt- & Naturpark
•	 Kulturkvarteren (Karlshamns Museum, 

Punschmuseet, Skottsbergska gården och 
Konsthallen) 

•	 Mörrums Kronolaxfiske med bl a Laxens Hus
•	 Sjöfartens museum
•	 ABU-museet
•	 Östersjöfestivalen
•	 Stadsvandringar
•	 Tärnö och Tjärö
•	 Asarums Bygdemuseum
•	 Halasjö Hembygdsmuseum och Nottastugan
•	 Möllegårdens Skolmuseum
•	 Lanthandelsmuseet i Tararp
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Det händer i Karlshamns 
kommun – evenemang 

Juni
23	 Sommarkonsert i Asarums kyrka

24	 Guidning på Punsch- och Tidningsmuseet 	
	 kl 19, bilj förbokas på turistbyrån, tel 	
	 812 03. Pris 50 kr

25	 Midsommarfirande i Halahult, Hamn-	
	 parken, Svängsta, Långasjönäs och Tjärö

26	 Midsommarfirande i Ringamåla

Juli
1	 Allsång i Mörrum med Lennie Norman  

1+8	 Musikkväll på Tjärö

1+29	 Guidning i Karlshamns Museum 	 	
	 (textilier, Alice Tegnérs rum, järnvägs-	
	 minnen m m) kl 19, bilj förbokas på turist-	
	 byrån, tel 812 03. Pris 50 kr

4+11	 Dramatiserad stadsvandring med Alice	
	 Tegnér m fl, bilj turistbyrån, tel 812 03

6	 Allsång i Karlshamn med Jojje Jönsson   

14	 Allsång i Snäckan med Relax

15	 Allsång i Svängsta med Nils Åkesson   

15+29	 Musikkväll på Tjärö

17	 Guidning på Skottsbergska gården kl 19, 	
	 bilj förbokn turistbyrån, tel 812 03. Pris 50 kr

18	 Jazzkonsert med The Eminent East Coast 	
	 Dixie Stompers på Museigården kl 18, bilj 	
	 säljs direkt på plats

18	 Visning av Stålagårdens samlingar i Mörrum

19	 Konsert med Åsa Jinder i Åryds kyrka

19	 Visafton med visgruppen Salt på 	
	 Karlshamns Bibliotek

21	 Europe – konsert på torget, bilj turistbyrån	
 	 tel 812 03 och www.ticnet.se

21	 Karlshamnstravet på Arena Albertsville

21–24	 Briggen Tre Kronor besöker Karlshamn

22–24	 Östersjöfestivalen

23	 Östersjöloppet

23	 Björn Ranelid på Karlshamns bibliotek 	
	 kl 18. Bilj 50 kr på bibl fr o m 1/7, tel 812 30

27	 Allsång i Asarum med Anna-Lena Brundin  

29	 Allsång i Mörrum med Lasse Brandeby

30	 Konsert med Pigekoret fr Köpenhamn i 	
	 Carl Gustafs kyrka

31	 Slåtter i Ire

Augusti
4	 Visafton med Visans Vänner på Bygde-	
	 museet i Asarum

5	 Guidning på Punsch- och Tidnings-	
	 museet kl 19, bilj förbokas på turistbyrån, 	
	 tel 812 03. Pris 50 kr

12	 Guidning på Skottsbergska gården kl 19, 	
	 bilj förbokn turistbyrån, tel 812 03. Pris 50 kr

12–15	 Segling – SM 606

13–14	 Äggstockfestivalen

Med reservation för ev ändringar, besök vår hemsida www.karlshamn.se/turism och välj ”Evenemang”

Kalender
2010

15	 Folkrace på Hokabanan

18	 Slåtter i Härnäs

28	 Pretty Maids på Compagniet, Karlshamn

September
4–5	 Veteran RM (orientering) i Mörrum

5	 Höstmarknad i Stålagården, Mörrum

10–12	 Tjäröfestivalen

17	 Sören Berlev Gasolin Show på Compagniet, 	
	 Karlshamn

24	 Forskardag på Kreativum

25	 Ekratten – rallytävling i Karlshamn 

26	 Grand Finale V65 på Arena Albertsville

Utställningar
•	 Karlshamns Konsthall

– Amatörsalongen 12–27/6	
– Ellen Malmgard, glas och foto, vernissage 21/7

•	 Karlshamns Museum
– Hilde Lütken-Bengtsson – oljemålningar    	
   22/7–15/8, vernissage 21/7

•	 Kastellet 
– Lena Gunnarsson – modern konst 7/7–6/8 

ALLA DAGAR

Eriksberg
Öppet: 5/6–28/8, juni–augusti 12–19. 	
Pris: Vuxna 110:-, barn (8–15 år) 60:-, familj 	
(2 vuxna + 3 barn) 250:-. 

Kastellet
Båt från skärgårdsterminalen, se tidtabeller. 
Historisk befästningsö med GPS-skatt, servering, 
utställningar, guidningar och sommarteater.

Kreativum upptäckarcenter
Öppet fre–sön 11–16. Alla dagar under skollov och 
sommarperiod 10–17. Entré: vuxna 120:- *(130:-), 
pensionär/student 110:- *(120:-), barn 5–18 år 90:- 
*(100:-), barn under 4 år gratis, familj (2 vuxna 
max 3 barn) 400:- *(440:-). * avser högsäsong

Kreanova Strömma, domebiograf
Wild Ocean och Dinosaurier. Bokning tel 30 33 60

Kulturkvarteren
OBS! Stängt måndagar under sommaren
•	 Karlshamns Konsthall Vinkelgatan 7. 

Div utställningar under sommaren. Tis–sön 
15/6–15/8, kl 13–17. 

•	 Karlshamns museum Vinkelg 8, tis–sön 
15/6–15/8 kl 13–17, med bl a Alice Tegnér-rum-
met. Entré 20:- inkl Punsch- & Tryckerimuseet. 
Övrig öppettid under året mån–fre kl 13–16.

•	 Skottsbergska gården Drottninggatan 
91. Köpmansgård från 1700-talet med affär. 
15/6–15/8 öppet tis–sön kl 13–17 samt alla 
dagar vecka 29. Entré 10:-

•	 Punsch- & Tryckerimuseet Entré vid 
Konsthallen, Vinkelg 7. Tis–sön 15/6–15/8 
13–17. Entré 20:- inkl Karlshamns Museum

Mörrums Kronolaxfiske
Utställning om lax och sportfiske i Mörrum. Dagl 
26/3–30/9, 9–17, okt vardagar 9–16. Entré: vuxna 
55:-, barn (7–18 år) 30:-, fam 130:-, pensionär 45:-
Tel 501 23

Sjöfartens museum
Drottningg 5, öppet högsäsong tis–sön 13–17

Sommarkyrka
Carl Gustafs kyrka, med servering 29/6–12/8 	
må–fre 10–17,  kaffe/te/saft och kaffebröd

Återkommande
arrangemang 2010

MÅNDAGAR
Bingo. Mörrums Folkets Hus kl 19 tel 500 64, 510 33
Guidad stadsvandring. Norra stadsdelen 28/6, 
19/7 kl 19. 9/8 kl 18. Östra delen 5/7, 26/7 kl 19 och 
16/8 kl 18. Södra stadsdelen 21/6, 12/7 kl 19, 2/8 kl 
18. Obligatorisk föranmälan 812 03 turistbyrån
Sommarteater – Madicken Skottsbergska 
gården 28/6, 5/7, 12/7, 19/7 kl 18.30  
Sommarteater på Kastellet – Ödets Makt. 
Båten avgår 18.15 från Östra Piren 12/7

TISDAGAR
Grottforskning 6, 13, 20 och 27 juli. Föranmälan 
till Ursulas Äventyr, 508 49 eller 070-545 08 49
Karlshamnsverket - guidning En tur på värl-
dens i sitt slag renaste kraftverk. 6, 13, 20 och 27 
juli kl 10–11.45. Anm tel 850 00
Sommarteater på Kastellet – Ödets Makt. 
Båten avgår 18.15 från Östra Piren 6/7, 20/7 (ev 27/7)
Sommarteater – Madicken Skottsbergska
gården 29/6, 6/7, 13/7 kl 18.30  

ONSDAGAR
Klippklättring under juli–aug. Föranmälan till 
Ursulas Äventyr, 508 49 eller 070-545 08 49
Mörrums Bruk/Södra Cell – guidning
Tel 550 00, visning 7/7, 14/7, 21/7, 28/7	
(ej barn under 12 år pga säkerhetsskäl) kl 18–20
Sommarteater på Kastellet – Ödets Makt. Båten
avgår 18.15 från Östra Piren 7/7, 14/7, 21/7 (ev 28/7)
Sommarteater – Madicken Skottsbergska
gården  30/6, 7/7, 14/7 kl 18.30  
Tipsbingopromenad Stigmännen Längs 
strandpromenaden, start Stigmännens klubbstuga 
12/5–15/9 kl 17.30–19

TORSDAGAR
Bingo Kl 19.15 i Bellevueparken. Ej vecka 29, 30, 
31 eller dag före röd dag
Sommarteater – Madicken Skottsbergska 
gården 24/6 kl 18.30
Sommarteater på Kastellet – Ödets Makt. 
Båten avgår 18.15 från Östra Piren 15/7 (ev 29/7)

FREDAGAR
Forspaddling under juli–aug. Föranmälan till 
Ursulas Äventyr, 508 49 eller 070-545 08 49
Sommarteater på Kastellet – Ödets Makt. 
Båten avgår 18.15 från Östra Piren 2/7 (premiär), 
9/7, 16/7, (ev 30/7)
 
LÖRDAGAR
Guidad vandring på Boön. 10/7 och 7/8 kl 
13–15, samling vid brofästet. Bilj/info turistbyrån, 
tel 812 03. Pris 50 kr 
Dramatiserad guidning på Kastellet. 17/7 
och 31/7. Bilj/info turistbyrån, tel 812 03. Möte med 
guiden vid gästhamnen kl 13.30. 50 kr + båttur
Karlshamns Musikkår. Musikmarsch i centrala 
Karlshamn kl 10
Sommarteater på Kastellet – Ödets Makt. Bå-
ten avgår 18.15 från Östra Piren 10/7, 17/7 (ev 31/7)
Sommarteater – Madicken Skottsbergska 
gården 3/7, 10/7 kl 17  

SÖNDAGAR
Sommardans – Mörrums Folkets Hus kl 18.30–22.30 
20/6 Thorleifs	 	 4/7 Sannex                      
11/7 Jannes   	 	 18/7 Wahlströms 
25/7 Jenny Saléns   	 1/8 Kindbergs 
8/8 Streaplers   	 15/8 Bengt Hennings 
22/8 Nizeguys   	 29/8 Wizex  

Nissagården, Slänsmåla Sång & musik, hant-
verk m m kl 13–17. Juli månad
Sommarteater på Kastellet Ödets Makt. Båten 
avgår kl 18.15 från Östra Piren 4/7, 11/7, 18/7, 25/7  
Sommarteater – Madicken Skottsbergska 
gården 27/6, 4/7, 11/7, 18/7 kl 15 och 18.30
Möllegårdens skolmuseum i Svängsta kl 14–17
Stenbacka bygdemuseum i Asarum kl 14–17


